
1 

 

Usnesení  
z Ustavujícího zasedání zastupitelstva obce, které se konalo 

dne 18. 10. 2022 v 16.00 hodin 

v budově „Integrovaného centra volnočasových aktivit“ 
 

 

Přítomni: dle prezenční listiny přítomno 15 členů zastupitelstva obce  

 

Usnesení UZO/2022 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí složení slibu všech přítomných členů zastupitelstva podle § 

69 odst.2 zákona o obcích     Hlasování: Pro 15 – Proti 0 – Zdržel 0 

 

Usnesení UZO/1/2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje program ustavujícího Zastupitelstva obce Obrnice 

dne 18.10.2022      Hlasování: Pro 15 – Proti 0 – Zdržel 0 

 

Usnesení UZO/2/2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu    paní Lucii Cabovou a paní Venuši Ladmovou 

Zapisovatelka – paní Renata Lidická                       Hlasování: Pro 15 – Proti 0 – Zdržel 0 

 

Usnesení UZO/3/2022 

Zastupitelstvo obce v souladu s § 96 Zákona o obcích schvaluje Jednací řád ustavujícího 

zasedání obce Obrnice dne 18.10.2022  Hlasování: Pro 15 – Proti 0 – Zdržel 0 

 

Usnesení UZO/4/2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrhovou komisi ve složení   paní Hana Seidlová a paní Milada 

Piksová,DiS.      Hlasování: Pro 15 – Proti 0 – Zdržel 0 

 

Usnesení UZO/ 5 a/2022 

Zastupitelstvo obce Obrnice schvaluje zvolení dvou místostarostů pro období 2022 – 2026 

Hlasování: Pro 11 – Proti 0 – Zdržel 4 

                                                         (p.Sládek, p.Ležal, pí.Fupšová, pí.Humpolcová) 

Usnesení UZO/5 b/2022 

a) Zastupitelstvo obce Obrnice v souladu s § 84 odst.2 písm. k) zákona o obcích určuje, že 

pro výkon funkce starosty  bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn 

Hlasování: Pro 15 – Proti 0 – Zdržel 0 

   

b) Zastupitelstvo obce Obrnice v souladu s § 84 odst.2 písm. k) zákona  o obcích určuje, 

že pro výkon funkce místostarosty bude člen zastupitelstva obce Obrnice neuvolněn  

Hlasování: Pro 12 – Proti 0 – Zdržel 3 

       (MUDr.Karas,Bc.Grosser,pí.Humpolcová) 

Usnesení UZO/ 5 c/2022 

Zastupitelstvo obce volí v souladu s § 84 odst.2, písm. m) zákona o obcích  starostou  obce pana 

Stanislava Zaspala                                                    Hlasování: Pro 14 – Proti 0 – Zdržel 1 

                                             ( p.Zaspal) 

Usnesení UZO/5 d /2022 

a) Zastupitelstvo obce volí v souladu s § 84 odst.2, písm. m) zákona o obcích neuvolněným 

místostarostou  obce Bc. Miroslava Grossera, DiS. 

Hlasování: Pro 11 – Proti 0 – Zdržel 4 



2 

 

      (Bc.Grosser, p.Ležal, p.Sládek, pí.Fupšová) 

 

b) Zastupitelstvo obce volí v souladu s § 84 odst.2, písm. m) zákona o obcích neuvolněným    

      místostarostou  obce MUDr. Josefa Karase 

Hlasování: Pro 14 – Proti 0 – Zdržel 1 

  (MUDr. Karas) 

Usnesení UZO/6 a/2022 

Zastupitelstvo obce stanovuje počet členů rady na 5 členů 

Hlasování: Pro 15 – Proti 0 – Zdržel 0 

 

Usnesení UZO/6 b/2022 

a) Zastupitelstvo obce volí v souladu s § 84 odst.2, písm. m) zákona o obcích dalším členem 

rady obce  pana  Miroslava Cabu  Hlasování: Pro 14 – Proti 0 – Zdržel 1 

(p.Caba) 

 

b) Zastupitelstvo obce volí v souladu s § 84 odst.2, písm. m) zákona o obcích dalším členem 

rady obce  paní Lucii Cabovou   Hlasování: Pro 14 – Proti 0 – Zdržel 1 

                                                                                                                  (pí.Cabová) 

 

Usnesení UZO/7 a/2022 

Zastupitelstvo obce Obrnice zřizuje dle § 117 odst.2, zákona o obcích, finanční výbor a 

kontrolní výbor. Oba výbory budou pětičlenné 

Hlasování: Pro 15 – Proti 0 – Zdržel 0 

Usnesení UZO/7 b/2022 

Zastupitelstvo obce volí dle § 84 odst.2, písm.m) zákona o obcích  předsedou  finančního výboru 

paní Drahomíru Karasovou    Hlasování: Pro 14 – Proti 0 – Zdržel 1 

     (pí.Karasová) 

Usnesení UZO/7 c/2022 

Zastupitelstvo obce volí dle § 84 odst.2, písm.m) zákona o obcích za členy finančního výboru 

paní Miladu Piksovou, DiS., pana Jiřiho Kallischko, paní Venuši Ladmovou a pana Tomáše 

Ležala       Hlasování: Pro 14 – Proti 0 – Zdržel 1 

                                    (pí.Humpolcová) 

Usnesení UZO/7 d/2022 

Zastupitelstvo obce volí dle § 84 odst.2, písm.m) zákona o obcích předsedou kontrolního  

výboru paní Hanu Seidlovou    Hlasování: Pro 14 – Proti 0 – Zdržel 1 

       (pí.Seidlová) 

Usnesení UZO/7 e/2022 

Zastupitelstvo obce volí dle § 84 odst.2, písm.m) zákona o obcích za členy kontrolního výboru 

pana Jana Ladmu, paní Hanu Gärtnerovou, paní Lenku Hrabákovou a paní Venuši Ladmovou  

Hlasování: Pro 15 – Proti 0 – Zdržel 0 

 

Usnesení UZO/8 a/2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje odměny neuvolněných členů Zastupitelstva s účinností od  

18.10.2022, kdy při výkonu více funkcí se budou odměny sčítat. 

1) člen rady ve výši: 7 000,- Kč 

2) předseda komise nebo výboru ve výši: 3 600,- Kč 

3) člen komise nebo výboru ve výši: 2 700,- Kč 

4) zastupitel bez  funkce ve výši: 1 800,- Kč 

Hlasování: Pro 15 – Proti 0 – Zdržel 0 

 



3 

 

Usnesení UZO/8 b/2022 

Zastupitelstvo obce Obrnice v souladu s § 77 a § 84 odst.2 písm. n) zákona o obcích stanovuje 

výši odměny neuvolněnému místostarostovi ve výši 32 501,- Kč s účinností od 18.10.2022  

Hlasování: Pro 14 – Proti 0 – Zdržel 1 

(p.Sládek) 

Usnesení UZO/9/2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č.5/2022 ke dni 18.10.2022 . 

Zastupitelstvo obce současně schvaluje upravený rozpočet jako schodkový (schodek ve výši    

9 962 751 Kč) přičemž: 

 

příjmy: 

jsou ve výši 52 747 600 Kč                                                                                                                          

financování  v příjmech činí 11 116 751 Kč  

výdaje: 

jsou ve výši 62 710 351 Kč                                                              

financování ve výdajích činí 1 154 000 Kč  

                                                                                                                                                                                                                                             

a ukládá: 

starostovi zajistit provedení úpravy rozpočtu do účetnictví a zaslání schváleného upraveného 

rozpočtu na Krajský úřad Ústeckého kraje.    

Termín plnění:  do 11.11.2022      Hlasování: Pro 15 – Proti 0 – Zdržel 0 

       

Usnesení UZO/10/2022 

Zastupitelstvo obce schválilo v souladu s § 6 odst.5 písm.f) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebního řádu, v platném znění, určeného člena zastupitelstva spolupracujícího 

s pořizovatelem při projednávání a pořizování územně plánovací dokumentace obce OBRNICE 

na volební období 2022 – 2026, a to pana STANISLAVA ZASPALA  

Hlasování: Pro 15 – Proti 0 – Zdržel 0 

 

 

K bodu 11) nebylo přijato žádné usnesení 

 

K bodu 12) nebylo přijato žádné usnesení 

 

 

 

 

 

Bc. Miroslav Grosser, DiS.    MUDr. Josef Karas                  Stanislav Zaspal 

          místostarosta                                   místostarosta                              starosta 

 

 

 

 

 

 

 


